
1 
L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sicilia  

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via K. Roentgen, 3 – 90146  

Tel 091-6803.371/355 

 

 

 
Direzione Regionale della Sicilia 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

                                                               

               

 

OGGETTO: Procedura ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. c.) del d.lgs. n. 50/2016 

per affidamento del servizio di conduzione e manutenzione degli impianti 

termoidraulici, di condizionamento ed idrico-sanitari presso gli uffici della 

Direzione Regionale della Sicilia dell’Agenzia delle Entrate – Provvedimento di 

esclusione 
      

 

IL RUP 

 

 

Vista la determina a contrarre prot. n. 70126 del 9 ottobre 2017 con la quale è stato 

disposto l’espletamento di una procedura ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. c.) del 

d.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del servizio di conduzione e manutenzione degli 

impianti termoidraulici, di condizionamento ed idrico-sanitari presso gli uffici della 

Direzione Regionale della Sicilia dell’Agenzia delle Entrate; 

Vista la lettera d’invito prot. n. 18714 del 7 marzo 2018 con la quale è stata invitata a 

partecipare alla predetta procedura la Società Adiramef Group Tecnologie Avanzate 

s.r.l., con sede legale in Napoli, Via Ben Hur, 72, C.F. e P.I. n.: 07777350633; 

Visto il punto 4 della predetta lettera d’invito – MODALITA’ E TERMINI DI 

PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA che prevede che “Le offerte dovranno 

pervenire, a pena di esclusione in plico chiuso e sigillato con ceralacca od 

equivalente, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 12 aprile 2018 al seguente 

indirizzo: Agenzia delle Entrate - Direzione Regionale della Sicilia – Settore Gestione 

Risorse - Ufficio Risorse Materiali – Via K. Roentgen, 3 – 90146 – Palermo, c.a. Ing. 

Giuseppe Incorpora”……….. L’invio e l’integrità del plico rimangono a totale rischio 

e spese del mittente, restando esclusa ogni responsabilità dell’Agenzia ove, per 

qualsiasi motivo, il plico non pervenga entro il termine perentorio indicato”; 

Visto il verbale di gara prot. int. n. 2466 relativo alla seduta pubblica del 19 aprile 

2018, nel quale la Commissione, nominata con Provvedimento del Direttore Regionale 

prot. n. 31358 del 17 aprile 2018, ha rilevato che l’offerta della Società Adiramef 

Group Tecnologie Avanzate s.r.l. è pervenuta il giorno 13 aprile 2018 e quindi oltre il 

termine fissato a pena di esclusione al punto 4 della lettera d’invito per le ore 12:00 del 

giorno 12 aprile 2018 e ha proposto al RUP l’esclusione della predetta Società; 

Constatato che l’offerta della Società Adiramef Group Tecnologie Avanzate s.r.l., 

assunta al prot. n. 30469 del 13 aprile 2018, è pervenuta il giorno 13 aprile 2018 alle 

ore 13,40 ed è quindi fuori termine; 

 

AGE.AGEDRSIC.REGISTRO UFFICIALE.0035940.04-05-2018-U



2 
L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sicilia  

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via K. Roentgen, 3 – 90146  

Tel 091-6803.371/355 

 

 

 

DISPONE 

 

 

- di escludere dalla procedura in oggetto la seguente concorrente per le 

motivazioni sopra esplicitate: 

 

Società Adiramef Group Tecnologie Avanzate s.r.l.; 

 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. n.50/2016, alla 

pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” nell’ambito della suddetta procedura 

di gara, del presente provvedimento di esclusione; 

- di dare avviso alla concorrente del provvedimento di esclusione e dell’avvenuta 

pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al 

TAR competente, entro i termini previsti dall’art. 120, comma 2 bis c.p.a. 

 

 

Il RUP 

                     Giuseppe Incorpora 

 

 Firmato digitalmente 

 


